
«' Г*ранд-СМЕТА

СОГЛАСОВАНО: РЖДАЮ:

/ ^здравоохранения
"Городская д

\ клинически»
поликлиника

2011 г.
МУЗ "ГДКП №5" г.Пермь

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Ремонт помещения 1,2,3, г. Пермь, ул. 2-я Гамовская,22, Молочная кухня
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость

строительных работ _
монтажных работ

Средства на оплату труда.
Сметная трудоемкость

259718,09 руб.
.209248,88 руб.

10851,2 руб.
_48625,03 руб.

464,31 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 201 г.

2011 г.

№
пп

1

Обоснован
ие

2

Наименование

3

Ед. изм.

4

Кол.

5

Стоимость единицы, руб.

Всего

6

В том числе

Осн.З/п

7

Эк. Маш

8

3/пМех

9

Общая стоимость, руб.

Всего

10

В том числе

Осн.З/п

11

Эк.Маш

12

3/пМех

13

Т/з оси .
раб.на

ед.

14

Т/з осн.
раб.

Всего

15

Т/з мех.
наед.

16

Т/з мех.
Всего

17

Раздел 1. Новый Раздел

Помещение 1

1

2

ФЕРЮ-05-
009-01
В рей. пр.
№253
Минрегион
а РФ

ФЕРр53-1-1
б ред. пр.
№207
Минрегион
а РФ

Облицовка стен по системе "КНАУФ" по
одинарному металлическому каркасу из ПН
и ПС профилей гипсокартонными листами в
один слой (С 625): оконным проемом

Разборка обшивки: неоштукатуренных
деревянных стен

100м2
стен (за
вычетом
проемов)

100м2
стен

0,58

0,23

5818,17

143,39

643,97

92,99

18,48

50,4 6,08

3374,54

32,98

373,5

21,39

10,72

11,59 1,4

71

12,3

41,18

2,83 0,45 0,1

Страница 1



Рранд-СМЕТА
1

3

4

5

6

7

8

9

2
ФЕР15-04-
006-03
В ред. пр.
№253
Минрегион
а РФ

ФССЦ-101-
2416
Пр.
Минрегион
а №308 от
28.07.09

ФЕР15-01-
019-05
в ред. пр.
№253
Минрегион
а РФ

ФЕРр57-2-3
3 ред. пр.
№207
Минрегион
а РФ

ФЕРр57-3-1
В ред. пр.
№207
Минрегион
а РФ

ФЕР11-01-
011-01
Пр.Минрег
иона №339
от
13.07.11

ФЕР11-01-
011-01
Пр.Минрег
иона №339
от
13.07.11

3
Покрытие поверхностей грунтовкой
глубокого проникновения: за 1 раз стен

Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ

Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр
и откосов (без карнизных, плинтусных и
угловых плиток) без установки плиток
туалетного гарнитура на клее из сухих
смесей: по кирпичу и бетону

Разборка покрытий полов: из керамических
плиток

Разборка плинтусов: деревянных и из
пластмассовых материалов

Демонтаж стяжек: цементных толщиной 20
мм
КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:
П3=0, 6 (ОЗП=0, 6; ЭМ=0, в к расх.; ЗПМ=0, 6; МА Т=0 к
расх.; Т3=0,6; ТЗМ=0,6)

Устройство стяжек: цементных толщиной 20
мм

4
100м2

покрытия

кг

100м2
поверхно

сти
облицовк

и

100м2
покрытия

100м
плинтуса

100м2
стяжки

100м2
стяжки

5
0,14

3,5

0,61

0,252

0,0992

0,252

0,252

6
64,37

15,09

10688,2

641

29,41

214,77

1485,02

7
63,01

1465,77

595,99

29,41

188,23

313,71

8
1,18

31,75

45,01

26,54

44,24

9
0,12

17,01

16,7

8,84

14,73

10

9,01

52,82

6519,8

161,53

2,92

54,12

374,23

11

8,82

894,12

150,19

2,92

47,43

79,06

12
0,17

19,37

11,34

6,69

11,15

13
0,02

10,38

4,21

2,23

3,71

14

6,55

159,67

69,87

3,77

23,71

39,51

15
0,92

97,4

17,61

0,37

5,97

9,96

16

0,01

1,65

1,44

0,76

1,27

17

1,01

0,36

0,19

0,32
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Гранд-СМЕТА
1

10

11

12

13

14

15

16

17

2
ФЕР11-С1-
027-06
В ред. пр.
№253
Минрегион
а РФ

ФЕР15-01-
047-15
В ред. пр.
№253
Минрегион
а РФ

ФССЦ-101-
2414
Пр.
Минрегион
а №308 от
28.07.09

тек. цена

ФЕР46-04-
012-03
В ред. пр.
№253
Минрегион
а РФ

ФЕР10-01-
039-03
Пр.Минрег
иона №339
от
13.07.11

ФССЦ-101-
2002
Пр.
Минрегион
а №308 от
28.07.09

ФССЦ-101-
0950
Пр.
Минрегион

а №308 от
28.07.09

3
Устройство покрытий на растворе из сухой
смеси с приготовлением раствора в
построечных условиях из плиток: гладких
неглазурованных керамических для полов
одноцветных

Устройство: подвесных потолков типа
<Армстронг> по каркасу из оцинкованного
профиля

Панели потолочные с комплектующими
«Армстронг»

Панель потолочная металлическая 600*600
с комплектующими
Разборка деревянных заполнений проемов:
дверных и воротных

Установка блоков в наружных и внутренних
дверных проемах: в перегородках и
деревянных нерубленых стенах, площадь
проема до 3 м2

Ручки-кнопки со сквозным стержнем на
лапках алюминиевые или из сплава ЦАМ

Замок врезной оцинкованный с
цилиндровым механизмом

4
100 м2

покрытия

100м2
поверхно

сти
облицовк

и

м2

м2

100м2

100м2
проемов

- - - - - - .

компл.

компл.

5
0,252

0,238

-24,51

24,51

0,0189

0,0252

; - - - -

2

1

6
9053,81

6731,95

51,8

105

1082,58

25379,25

-

24,2

75,7

7
1046,88

963,12

840,63

1031,55

8
148,03

433,43

241,95

339,96

9
46

8,82

89,78

10
2281,56

1602,2

-1269,62

2573,55

20,46

639,56

-

48,4

75,7

11
263,81

229,22

15,89

26

12
37,3

103,16

4,57

8,57

13
11,59

2,1

1,7

14
119,78

102,46

103,91

115

15
30,18

24,39

1,96

2,9

16
4,22

0,76

7,74

17
1,06

0,18

0,15
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Гранд-СМЕТА
1

18

19

20

21

22

23

24

25

2
ФЕР15-04-
025-04
Пр.Минрег
иона №339
от
13.07.11

ФЕРр55-6-2
в рей. пр.
№207
Минрегион
а РФ

ФЕРр61-2-1
В ред. пр.
№207
Минрегион
а РФ

ФЕР15-04-
005-03
Пр.Минрег
иона №339
от
13.07.11

ФЕРр62-33-
2

В ред. пр.
№207
Минрегион
а РФ

ФЕРр67-4-5
В рей. пр.
№207
Минрегион
а РФ

ФЕРмОВ-03-
594-14
В ред. пр.
№321
Линрегион

а РФ

ек. цена

3
Улучшенная окраска масляными составами
по дереву: заполнений дверных проемов

Пробивка проемов со сплошным
выравниванием откосов в перегородках:
кирпичных

Ремонт штукатурки внутренних стен по
камню известковым раствором площадью
отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до
20 мм (тамбур)

Окраска поливинилацетатными
водоэмульсионными составами
улучшенная: по штукатурке стен (тамбур)

Окраска масляными составами ранее
окрашенных поверхностей радиаторов и
ребристых труб отопления: за 2 раза

Демонтаж: светильников для
люминесцентных ламп

Светильник в подвесных потолках,
устанавливаемый: на профиле, количество
ламп в светильнике до 4

Светильники люминесцентные с
зеркальной экранирующей решеткой
встраиваемые с ЭПРА 4*18 с лампами

4
100 м2

окрашив
аемой

поверхно
сти

100м2
проемов

100м2
отремонт
ированно

и
поверхно

сти

100м2
окрашив

аемой
поверхно

сти

100м2
окрашив

аемой
поверхно

сти

100шт.

100 шт.

шт

5
0,06048

2,52*2, 4/1 00

0,0252

0,008

0,0257

0,0325

0,01

0,04

4

6
1530,35

6869,45

2943,87

1654,12

1092,7

145,98

16102,27

183,8

7

841,06

1379,59

1799,2

384,81

576,32

143,48

2648,64

8
8,16

663,86

20,94

13,7

0,87

2,5

3176,47

9
0,12

70,82

7,77

0,23

0,93

1058,91

10

92,56

173,11

23,55

42,51

35,51

1,46

644,09

735,2

11

50,87

34,77

14,39

9,89

18,73

1,43

105,95

12
0,49

16,73

0,17

0,35

0,03

0,03

127,06

13

0,01

1,78

0,06

0,01

0,01

42,36

14

92,73

153,8

203,07

42,9

65,94

17,89

267

15

5,61

3,88

1,62

1,1

2,14

-

0.18

10,68

16
0,01

7,04

0,67

0,02

0,08

91,05

17

0,18

0,01

3,64
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'Гранд-СМЕТА
1

26

27

28

29

30

31

2
ФЕРм08-02
409-01
Изм.
Прик.Минр
ег. от
21.12.10
№747

ФССЦ-301-
1380
Пр.
Минрегион
а №308 от
28.07.09

ФЕРм08-02
412-03
Изм.
Прик.Минр
ег. от
21.12.10
№747

ФССЦ-501-
8190
Пр.
Минрегион
а №308 от
28.07.09

ФЕР09-04-
012-02
Пр.Минрег
иона №339
от
13.07.11

ФССЦ-101-
0961
Пр.
Линрегион

а №308 от
28.07.09

3
Труба винипластовая по установленным
конструкциям, по стенам и колоннам с
креплением скобами, диаметр: до 25 мм

Трубки защитные гофрированные

Затягивание провода в проложенные трубы
и металлические рукава первого
одножильного или многожильного в общей
оплетке, суммарное сечение до 16 мм2

Кабель силовой с медными жилами с
поливинилхлоридной изоляцией в
поливинилхлоридной оболочке без
защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66
Кв, число жил - 3 и сечением 1 ,5 мм2

Установка дверного доводчика к
металлическим дверям

Закрыватель дверной гидравлический
>ычажный в алюминиевом корпусе

4
100м

м

100м

1000м

1 шт.

шт.

5
0,1

10

0,1

0,01

1

1

6
1739,1

9,5

307,53

3246,49

14,6

428,27

7

223,72

73,88

11,01

8
58,55

9,68

2,87

9
1,49

0,54

10

173,91

95

30,75

32,46

14,6

428,27

11

22,37

7,39

11,01

12
5,86

0,97

2,87

13

0,15

0,05

14

23,8

7,86

1.11

15

2,38

0,79

1,11

16
0,11

0,04

17
0,01

Раздел 2. Новый Раздел

Помещение 2
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Гранд-СМЕТА
1

38
2

ФЕР15-01-
019-05
В ред. пр.
№253
Минрегион
а РФ

3
Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр
и откосов (без карнизных, плинтусных и
угловых плиток) без установки плиток
туалетного гарнитура на клее из сухих
смесей: по кирпичу и бетону

4
100 м2

поверхно
сти

облицовк
и

5
0,07

6
10688,2

7
1465,77

8

31,75

9

17,01

10
748,17

11

102,6

12

2,22

13
1,19

14

159,67

15

11,18

16

1,65

17
0,12

Раздел 3. Новый Раздел

Помещение 3

39

40

41

42

43

44

ФЕРр57-2-3
В ред. пр.
N9207
Минрегион
а РФ

ФЕР11-01-
011-01
Пр.Минрег
иона №339
от
13.07.11

ФЕР11-01-
011-01
Пр.Минрег
иона №339
от
13.07.11

ФЕР11-01-
027-06
В ред. пр.
№ 253
Минрегион
а РФ

ФЕРр63-7-5
В ред. пр.
N3207
Минрегион
а РФ

ФЕРр61-2-7
В ред. пр.
№207
Минрегион
а РФ

Разборка покрытий полов: из керамических
плиток

Демонтаж стяжек: цементных толщиной 20
мм
КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:
П3=0, 6 (ОЗП=0, 6; ЭМ=0, 6 к расх.; ЗПМ=0, 6; МАТ=0 к
расх.; 73=0,6; ТЗМ=0,6)

Устройство стяжек: цементных толщиной 20
мм

Устройство покрытий на растворе из сухой
смеси с приготовлением раствора в
построечных условиях из плиток: гладких
неглазурованных керамических для полов
одноцветных

Разборка облицовки стен: из керамических
глазурованных плиток

Ремонт штукатурки внутренних стен по
камню и бетону цементно-известковым
эаствором, площадью отдельных мест: до 1
м2 толщиной слоя до 20 мм

100м2
покрытия

100м2
стяжки

100м2
стяжки

100м2
покрытия

100 м2
поверхно

сти
облицовк

и

100м2
отремонт
ированно

и
поверхно

сти

0,104

0,104

0,104

0,104

••••

0,367

0,1

641

214,77

1485,02

9053,81

748,3

3184,35

595,99

188,23

313,71

1046,88

584,74

2023,18

45,01

26,54

44,24

148,03

163,56

20,94

16,7

8,84

14,73

46

20,56

! 7,77

66,66

22,34

154,44

941,6

- - ''

274,63

318,44

61,98

19,58

32,63

108,88

214,6

202,32

4,68

2,76

4,6

15,4

60,03

2,09

1,74

0,92

1,53

4,78

7,55

0,78

69,87

23,71

39,51

119,78

74,3

228,35

7,27

2,47

4,11

12,46

27,27

22,84

1,44

0,76

1,27

4,22

1,99

0,67

0,15

0,08

0,13

0,44

0,73

0,07
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Гранд-СМЕТА
1

45

2
ФЕР15-01-
019-05
Вред. пр.
№253
Минрегион
а РФ

3
Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр
и откосов (без карнизных, плинтусных и
угловых плиток) без установки плиток
туалетного гарнитура на клее из сухих
смесей: по кирпичу и бетону

Раздел 4. Монтаж решеток

46

47

48

ФЕР09-06-
001-02
Вред. пр.
№253
Минрвгион
а РФ
ФССЦ-201-
0590
Пр.
Минрегион
а №308 от
28.07.09

ФЕР15-04-
030-04
Вред. пр.
№253
Минрегион
а РФ

Монтаж: лотков, решеток, затворов из
полосовой и тонколистовой стали

Переплеты оконные, нестандартные,
жалюзийные и защитные решетки из
горячекатаных, холодногнутых профилей и
труб (раздвижные)

Масляная окраска металлических
поверхностей: решеток, переплетов, труб
диаметром менее 50 мм и т.п., количество
окрасок 2

4
100м2

поверхно
сти

облицовк
и

5
0,53

6
10688,2

7
1465,77

8

31,75
9

17,01
10
5664,75

11

776,86

12
16,83

13
9,02

14

159,67
15

84,63
16

1,65
17

0,87

1т
КОНСТруК

ций

т

100м2
окрашив

аемой
поверхно

сти

0,39

0,39

0,1

648,13

12877,24

1107,48

433,24

629,59

132,92

2,93

1,62

0,12

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам

В том числе, справочно:

ОЗП=11,44; ЭМ-ЗПМ=4,55; ЗПМ=11,44; МАТ=3,92 (Поз. 1, 15-17, 2-5, 11-13, 18, 21, 38, 45, 47-48, 6-7, 32, 39, 8-10, 33-35, 40-42,
14, 19-20, 37, 44, 22, 30-31, 46, 36, 43, 23-29)

Накладные расходы
В том числе, справочно:
77%*0,85 ФОТ (от 2541 ,39) (Поз. 36, 43)
79%*0,85 ФОТ (от 2488,77) (Поз. 20, 37, 44)
80%*0,85 ФОТ (от 2742,97) (Поз. 6-7, 32, 39, 22)
85%*0,85 ФОТ (от 16,47) (Поз. 23)
86%*0,85 ФОТ (от 260,72) (Поз. 2)
89%*0,85 ФОТ (от 418,13) (Поз. 19)
90%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 2066,07) (Поз. 30-31 , 46)
95%*0,85 ФОТ (от 2039,41) (Поз. 24-29)
105%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 24688,44) (Поз. 3-5, 11-13, 18, 21, 38, 45, 47-48)

1 10%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 201 ,23) (Поз. 14)
118%*0,9* 0,85 ФОТ (от 4570,28) (Поз. 1, 15-17)

252,77

5022,12

110,75

32653,41

160235,6

127582,19

39115,75

1663,34

1671,21

1865,22

11,9

190,59

316,32

1422,49

1646,82

19830,99

169,34

4125,59

168,96

62,96

4140,52

47367,54

43227,03

51,84

0,29

539,93

3214,05

2674,1

0,63

0,01

109,92

1257,49

1147,56

50,79

71,06

19,81

7,11

464,31

464,31

0,12

0,01

0,05

9,85

9,85
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•Гранд-СМЕТА
1 ! 2 | 3 ! 4 | 5 ! б ! 7 | 8 ! 9
123%*0,9* 0,85 ФОТ (от 6591, 15) (Поз. 8-10, 33-35, 40-42)

Сметная прибыль
В том числе, справочно:
50%*0,8 ФОТ (от 5244,43) (Поз. 20, 37, 44, 22, 36, 43)
55%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 24688,44) (Поз. 3-5, 11-13, 18, 21, 38, 45, 47^48)

63%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 4570,28) (Поз. 1,15-17)
65%*0,8 ФОТ (от 2474,01) (Поз. 19, 23-29)
68%*0,8 ФОТ (от 2528,7) (Поз. 6-7, 32, 39)
70%*0,8 ФОТ (от 260,72) (Поз. 2)
70%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 201,23) (Поз. 14)
75%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 6591,15) (Поз. 8-10, 33-35, 40-42)
85%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 2066,07) (Поз. 30-31 , 46)

Итоги по смете:
Итого Строительные работы
Итого Монтажные работы
Итого

В том числе:
Материалы
Машины и механизмы
ФОТ
Накладные расходы
Сметная прибыль

НДС 18%
ВСЕГО по смете

10
6201 ,94

20748,73

2097,78

9233,48

1957,91

1286,48

1375,61

146

95,79

3361,49

1134,19

209248,88

10851,2

220100,08

109654,01

3214,05

48625,03

39115,75

20748,73

39618,01

259718,09

11 12

- -----

13 14 15

450,28

14,03

464,31

464,31

16 | 17

6,2

3,65

9,85

9,85

Составил:
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил:, .'?&••-*•
(должность, подпись, расшифровка)
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